
_______________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 9 de abril de 2020, Seção 1, página 34. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 956/SPO, DE 6 DE ABRIL DE 2020. 

 

Autoriza a mudança de endereço da Aeronop 

Escola Manutenção e Serviço Aéreo Especializado 

Ltda. 

 

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso da 

atribuição que lhe confere o item 4.6.2.1(a)(v) do Manual de Cargos e Funções MCF-0001/SPO, Revisão 

F, aprovado pela Portaria nº 1.260/SPO, de 24 de Abril de 2019, e considerando o que consta do processo 

nº 00065.031677/2019-53, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Autorizar a mudança de endereço da AERONOP ESCOLA MANUTENÇÃO E SERVIÇO 

AÉREO ESPECIALIZADO LTDA da Rua das Aroeiras, N° 583 - 1º Piso, Sala 2 - Bairro: Centro, em 

Sinop - MT CEP: 78550-224 para a Estrada Lucila, S/N - Lote150/A-5, Aeroporto SJAK, Caixa Postal 

213 - Bairro: Angelica, Sinop - MT, CEP: 78.559-899. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

FELIPE GONZALEZ GONZAGA 


